
UCHWAŁA NR XXVIII/242/20 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 13 listopada 2020 r. 

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta i  Gminy Morawica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz uchwały nr VIII/83/04 Rady Gminy w Morawicy z dnia 30 listopada 2004 r. 
w sprawie zasad i trybu przyznawania tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Morawica" Rada Miejska 
w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Morawica ks. Stanisławowi Korneckiemu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

Id: 77D47930-48E9-475C-B162-9A3A1530DB55. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ks. kanonik Stanisław Kornecki urodził się 17 maja 1932 roku w Szczukowicach. 1 lipca 1974 roku
ks. Stanisław Kornecki został mianowany pierwszym proboszczem Morawicy.

Jego zadaniem było zorganizowanie wspólnoty oraz budowa kościoła parafialnego w Morawicy.
To dzieło rozpoczął w czerwcu 1975 roku. Zakończenie budowy nastąpiło w 1979 roku, a poświęcenia
dokonał ks. bp Stanisław Szymecki 21 czerwca 1981 roku.

Kolejnym dziełem ks. Stanisława Korneckiego była Kalwaria Świętokrzyska, której budowę rozpoczęto
w 1993 r. a zakończono w 1997 r. Powstała ona jako wotum Wdzięczności Panu Bogu za dar papieża
Polaka Jana Pawła II. Kalwaria jest nie tylko miejscem kultu religijnego, ale również miejscem, które
licznie odwiedzają turyści z całej Polski.

Ksiądz Kornecki założył również cmentarz parafialny.

Nie można także pominąć szerokiej działalności społecznej i samorządowej ks. Korneckiego.

Był współzałożycielem i współpomysłodawcą Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Morawicy. (Historia
Orkiestry Dętej w Morawicy sięga dnia 1 marca1999 roku, kiedy to z inicjatywy ks. proboszcza Stanisława
Korneckiego i Wójta Gminy Morawica Mariana Burasa, utworzono Orkiestrę).

Czynnie uczestniczył w życiu społecznym gminy: brał udział w sesjach rady gminy, ściśle
współpracował z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi, udzielał się w różnych stowarzyszeniach działających
na terenie gminy Morawica.

Ksiądz Kornecki dbał o wychowanie dzieci i młodzieży w duchu poszanowania „Małej Ojczyzny” jaką
jest gmina Morawica. Troszczył się, aby zaszczepić w młodym pokoleniu wartości moralne oraz wzajemny
szacunek.

Wielokrotnie odprawiał msze święte z okazji ważnych uroczystości samorządowych, tj. Święto
Niepodległości, Dożynki Gminne, Dzień Samorządu Terytorialnego.

Zmarł 10.02.2003 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy

Bartosz Kruk

Id: 77D47930-48E9-475C-B162-9A3A1530DB55. Podpisany Strona 1



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-453601030 
 Imię: Bartosz 
 Nazwisko: Kruk 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  13 listopada 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 77D47930-48E9-475C-B162-9A3A1530DB55. Podpisany Strona 2


		2020-11-12T23:00:00+0000
	Polska
	Bartosz Kruk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




